
СОВЕТ 
ЧИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2025 года

г. Чита

Об утверждении перечня имущества Читинского муниципального 
округа, подлежащего приватизации в 2026-2028 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № ЗЗ-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе’ 
публичной власти», руководствуясь Уставом Читинского муниципального 
округа Забайкальского края, Совет Читинского муниципального округа 
Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества Читинского муниципального округа, 
подлежащего приватизации в 2026-2028 гг. (приложение к настоящему 
Решению).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном 
органе газета «Ингода» и разместить на официальном сайте Читинского 
муниципального округа ( ) в информационно­https://chitinsk.75.ru/
телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. главы муниципального района 
«Читинский район» Л Й В.В. Шадапов

https://chitinsk.75.ru/


Читине*:: ге н-

№
Наименование объекта Адрес объекта 

(Забайкальский край, 
Читинский район)

3 2
^1И 1

1 2 3 4
1 Здание туберкулезного отделения 

(75:22:500168:35)
и земельный участок (75:22:500109:413)

пгт.
Новокручининский, 
ул.Заводская, 11а

624,2 1980

2 Нежилое здание (75:22:580102:114), и
Земельный участок (75:22:500102:103)

п. Ленинский, 
ул. Оленгуйская. д. 5

79,7. 1960

3 Контора п. Береговой, 
ул. Больничный
Хутор, 19

57,2 1954

4 Котельная с. Смоленка, 
мкр. Благодатный, ст. 1

115,0 -

5 Дизельная с. Смоленка, мкр.
Благодатный, соор. 7

172,0

6 Ремонтная мастерская (75:22:272801:215 
и земельный участок (75:22:272801:706)

пгт. Атамановка, 
ул. Связи, 406, стр. 6

423,2 1938

7 Нежилое здание столярной мастерской 
(75:22:272801:210) и
земельный участок (75:22:272801:705)

пгт. Атамановка, 
ул. Связи, 406, стр. 4

112,2 1973

8 Нежилое здание гаража типа 
«Кисловодск» (75:22:272801:224)

пгт. Атамановка, 
ул. Связи, 406, стр. 11

919,8 1986

9 Нежилое здание заглубленного склада 
(75:22:272801:211)

пгт. Атамановка, 
ул. Связи, 406, стр. 5

107,2 1984 |

: Ю Автобус ГАЗ - 322132, цвет кузова - 
белый, VIN № Х96322132В0684657, 
государственный номер - К712НН 75 rus

г. Чита, ул. Ленина 
157

2010

И .Автобус ПАЗ - 32053 - 70,
государственный номер Е 523 ЕВ 75, цвет 
кузова - желтый, (VIN)
ZO75285D0G000OOO2, № двигателя 
D0836L0H64, 214452454045283.

г. Чита, ул. Ленина 157
2012

12 Автобус М3, класс III. категория марки 
Volgabus 5285D0-0000010, VIN № 
Z075285D030000002, цвет -жёлтый, № 
двигателя D0836L0H64 / 21445245404528. 
мощность двигателя 290 (213) л.с., объем 
двигателя 6871 куб.см, дизельный.

г. Чита, ул. Ленина 157
2016

13 Автомобиль УАЗ 220695 - 03 г. Чита. ул. Ленина 157 2011
14 Нежилое помещение, кадастровый номер 

75:22:140101:274
с. Карповка. мкр.
ДФТБ. 1. пом. 2

129

О
тк

ры
ты

й 
ау

кц
ио

н,
 пр

од
аж

а п
ос

ре
дс

тв
ом

 пу
бл

ич
но

го
 пр

ед
ло

ж
ен

ия
, 

пр
од

аж
а 

бе
з о

бъ
яв

ле
ни

я ц
ен

ы


